
ACHD30W
ACHD45W
ACHD60W

白粉体塗装
2-03251
2-03252
2-03253

300×300
450×450
600×600

303×303
454×454
606×606

262×262
412×412
562×562

10台
10台
10台

ホワイト

ACHD30
ACHD45
ACHD60

アルマイト処理
2-03248
2-03249
2-03250

サイズ (mm) 天井施工
開口寸法 (mm) 入数商品コード 品番 表面処理

300×300
450×450
600×600

303×303
454×454
606×606

内枠ボード材
切断寸法 (mm)
262×262
412×412
562×562

10台
10台
10台

シルバー
ACHD60
ACHD60W

ACHD45
ACHD45W

ACHD30
ACHD30W

品番 A B

268

418

568

316

466

616

30

30

30

C

B

A

AA

C

内ボード材切断寸法

天井施工開口寸法

材 質

アルミ ホワイト

シルバー

天井に負担を掛けず滑らかに動くアルミ材質。なじみやすいシルバーとホワイトのカ

ラーリングに加えて頭を入れて中を確認できるサイズの 300mm。肩を入れ身を乗り出

して天井内を覗けるようにするのであれば 450mm600mm と用途に合わせて選べるサイ

ズを展開しています。

今まで以上に現場のフレキシブルなニーズに応えます

これらの特長によって近年集合住宅などでは天井 2重貼り物

件が選択されています。また中古物件の検索時には天井・床

2重貼りが必須条件として紹介しているサイトも増えています

間取り変更にも対応しやすい

設備配管類のメンテナンスがしやすい

防音性・防振性の向上

たわみ防止などの施工性の向上

天井材 2重貼りにより強度向上が図れるようになった為

従来の天井固定金具を改良し、 施工性を損なう事無く２重貼り対応を可能としました。

適応板厚２８mm まで、 天井材２重貼りに対応適応板厚２８mm まで、 天井材２重貼りに対応

アルミ天井点検口アルミ天井点検口


